

حضرت ولی امرالله می فرمایند:

هر فردی از افراد که حامل پیام رحمانی است باید در جمیع احوال خواه در فعالیت‌های جاریه و تماس روزانه خویش با سائر نفوس، خواه در حَضَر و خواه در سفر، به منظور کسب معاش و یا مآرب آخری، خواه در ایام فراغت و صرف اوقات در مواقع تعطیل و یا هنگام مأموریت و انجام امری از امور، ابلاغ کلمه الله و نشر نجات الله را فریضه اولیّه خویش شمارد.

ظهور عدل الهی ص ۱۲

عنوان: هر فرد بهایی حامل پیام رحمانی است

قسمت روحانی:

۱- مناجات شروع

۲- بیانات مبارکه حضرت بهاء الله

۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

۴- ذکر دسته جمعی یا الله المستغاث (۹ بار)

قسمت اداری:

۵- مناجات حضرت ولی امرالله

۶- ترجمه‌ای از نامه دارالانشاء بیت العدل اعظم خطاب به محافل ملی (می ۲۰۱۶)

۷- ترجمه‌ای از پیام رئیس جمهور هندوستان:

۸- قطعنامه شورای شهر کمبریج به مناسبت دویستمین سالگرد تولد حضرت بهاء الله

۹- تأمل و تفکری بر رشد

قسمت اول

قسمت دوم

۱۰- شور و مشورت و برنامه ریزی (فردی و محلی)

۱۱- برنامه نوجوانان و نونهالان عزیز

قسمت اجتماعی:

۱۲- الفت و پذیرایی

۱۳- بیان مبارک حضرت ولی امرالله

۱۴- مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

امیدواریم برنامه گذشته که با عنوان " الیوم تکلیف کل تبلیغ است چه رجال، چه نساء " تقدیم گردید، زمینه لازم و شوروشوق کافی جهت برنامه ریزی مجددانه برای ایام مبارکه دویستمین سال تولد حضرت بهاء الله را فراهم نموده باشد. همانگونه که از قبل نیز ذکر گردید در این برنامه سعی می نمائیم با تأمل و تفکر بر برخی از تجارب و نیز با توجه به فضای موجود در سراسر عالم بهائی، ما نیز بالنسبه به بضاعة و امکانات خود در خصوص برگزاری هرچه باشکوهتر این اعیاد برنامه ریزی نموده و با مشورت یکدیگر برای معرفی حضرت بهاءالله به دیگران آماده گردیم.

متمنی است قبل از اجرای برنامه موارد ذیل را مورد عنایت قراردهید

- ❖ قبل از آغاز بخش اداری ذکر گرد د که قصد داریم برای ایام پیش رو برنامه ریزی نمائیم و به همین سبب برای استمداد از تأییدات الهیه بخش اداری را با مناجاتی زیبا از قلم حضرت ولی محبوب امرالله آغاز می نمائیم
- ❖ قسمت‌های ۷ و ۸ برنامه با این تأکید مورد مطالعه قرار می گیرد که متوجه باشیم این ایام مبارک نه تنها برای بهائیان سراسر عالم مقدس می باشد بلکه مورد توجه سائرین نیز در جامعه جهانی قرار گرفته است
- ❖ بخش تأمل و تفکری بر رشد با استفاده از پیام محفل ملی امریکا خطاب به جامعه بهایی امریکا و خبرنگارانه رشد شماره ۳۷ تهیه گردیده وهدف آن است که بر هر مورد تأمل نمائیم و بادرک اهمیت توجه به هر یک تجارب مربوطه را مورد مطالعه قراردهیم
- ❖ لازم به ذکر است این تجارب مربوط به جوامعی است که یک سال زودتری یعنی در سال ۲۰۱۶ اقدام به برنامه ریزی درخصوص برگزاری جشنهای مولود نموده اند و حال تجارب خود را برای استفاده عالم بهائی در اختیار قرار داده اند.
- ❖ قسمت شورومشورت به برنامه ریزی (فردی و محلی) درخصوص این ایام خاص، اختصاص خواهد داشت. مطمئنا همراهی و تلاش شما درجهت متمرکز نمودن اذهان بر وظایف روحانی خویش و نیز توجه به اهمیت این فرصت مغتنم و جهان شمول برای آشنا کردن سائرین با این دو ظهور الهی، مثمر ثمرات عدیده خواهد بود.

امید آنکه هر کدام بتوانیم به آنچه به آن مأموریم موفق گردیم

هُوَ اللَّهُ

ای پروردگار مرا بیدار کن هشیار نما از غیر خود بیزار کن و به محبت جمالت گرفتار نما نفحه روح القدس بخش و ندای ملکوت ابھی به گوش رسان. قوت روحانی عطا کن و سراج رحمانی در زجاج قلب بر افروز. از هر بندی آزاد کن و از هر تعلقی نجات ده تا جز رضای تو نطلبم و به غیر از روی تو نجویم و دون راه تو نپویم. نفوس غافله را هشیار کنم و ارواح خفته را بیدار نمایم. تشنگان را آب حیات بخشم و مریضان را شفای الهی دهم. هر چند حقیرم، ذلیل، فقیرم، اما پشت و پناهم توئی و مُعین و ظهیر هم توئی. تأییدی عنایت فرما که کلّ حیران گردند. خدایا توئی مقتدر و توانا و بخشنده و دهنده و بینا. ع ع

مجموعه مناجاتها چاپ آلمان ص ۶۰

۲- بیانات مبارکه حضرت بهاء الله

"ای اهل بهاء، قسم به بحر معانی که از هر کلمه بحر حیوان جاری. آیا می نوشید و مخمود مشاهده می شوید و یا ملتفت نیستید؟ امروز جمیع ذرات به ندای " قَدْ آتَى الْمَالِكِ " ناطقند و جمیع ملأ اعلی اهل انشاء را به " جَاءَ رَبُّكَ وَ الْمَلِكُ يَوْمَئِذٍ لِلَّهِ " بشارت می دهند. آیا آذان از اصغای این نغمات روحانیّه محروم است و یا به اسباب ظاهره از آن ممنوع؟ بشنوید ندای مظلوم را و وقت را از دست مدهید.

آیات الهی ج ۲ ص ۲۵۷

در تبلیغ به کلماتی تکلم نمائید که حرارت محبت الهی ازو ظاهر باشد اگر سامع مشتعل شد و به رحیق استقامت فائز گشت، به تدریج ادراک می نماید آنچه ازو مستور است. قلم اعلی به عبارات مختلفه ذکر حکمت و مراتب آن را نمود و می نماید تا کل ازو قسمت برند و نصیب بردارند.

ص ۴۶۴ امر وخلق ج ۳

هو الله

ای بنده جمال قدم، حضرت زین نهایت ستایش از ایمان و ایقان و عرفان شما نموده‌اند که الحمد لله در تبلیغ لسان بلیغی داری و در بیان جوهر عرفان. البته چنین منقبت سبب مسرتست و چنین جانفشانی، باعث کامرانی. الیوم جوهر فضائل و لطیفه آمال و مواهب اینست که زبان به ذکر رحمن مشغول گردد و قلب به نفحات ملکوت روح و ریحان یابد. هر مرغ خوش آواز چون نغمه خوشی بسراید، خود بیشتر از سایر مرغان به هیجان و حرکت آید. اینست سبیل مخلصین. اینست طریق ثابتین راسخین. امیدوار از تأیید پروردگارم که موفق بر نشر نفحات فرماید و مؤید بر ازاله شبهات، تا از آیات محکمت تکوین گردی و مطابق تدوین شوی و علیک التَّحِيَّةُ وَ الثَّنَاءُ ع

مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج ۵ ص ۱۰۳

۵- مناجات

ای قوی قدیر و حافظ امین اغنام تو هستیم محافظه نما منادیان امر توایم تأیید و توفیق بخش. ناشرین نفعه طیبه مسکيه الهيّه هستیم. ما را از مادونت فارغ کن و پاک و مقدّس نما. حامل پیام نجاتیم به اعمال و اخلاقی ملکوتی در انجمن عالم مبعوث فرما. منتظر ظهور بشارات توئیم و دل به وعده های محکمت بسته، قوه ات را نمایان نما و به تحقق آمال این قلوب محترقه را شاد و مستبشر کن.... حال وقت نصرت و عزّت است ابواب آسایش و جلال را بر وجه این ستمدیدگان مفتوح کن و عظمت و سطوت قدیمه ات را نمایان نما. بهائیان مظلوم را قوت عنایت کن و مفتخر و مشتهر نما و عالم ملک را در ظل ظلیل شریعت مقدسه ات درآور... توئی مقلب قلوب و کاشف کروب. توئی سمیع و مجیب و توئی قادر و توانا.

ص ۱۱۵ توقیعات مبارکه (۱۹۲۶-۱۹۲۲)

بیت العدل اعظم ... حال مقتضی می‌دانند که بررسی بیشتری از نحوه برگزاری جشن‌های این دو عید فوق‌العاده مهم صورت گیرد و تهیه تدارکات لازم آغاز گردد. همان گونه که در پیام ۲۹ دسامبر آمده است، این ایام متمیز که را باید فرصتی مخصوص دانست برای تماس با افشار هر چه وسیع‌تر اجتماع و با همه اشخاصی که به نوعی با آنان ارتباط دارند — خواه ارتباط فامیلی یا علائق مشترک، همکاری شغلی یا مطالعاتی، روابط همسایگی، و یا صرفاً آشنایی تصادفی — تا جمیع از ظهور نفس مبارکی که دقیقاً دو بیست سال پیش متولد شد و مقدر بود حامل پیام جدیدی برای نوع بشر گردد به وجد و سرور آیند.

محل برگزاری این جشن‌ها باید عمدتاً در سطح محلی باشد. بیت العدل اعظم امیدوارند که یاران الهی در نقاط بی‌شماری از جهان، چه در محدوده‌های روستایی و چه در مراکز شهری، طرق مبتکرانه‌ای برای تجلیل شایسته از دو مظهر ظهوری بیابند که حیات و رسالت مقدس‌شان در این جشن‌ها زینت بخش خاطره‌ها خواهد بود.

در کانون برگزاری این جشن‌ها تلاش‌های هماهنگ برای ابلاغ مفهوم و معنای ظهور پیاپی دو اختر تابان در افق جهان و تأثیر آن بر نوع بشر می‌باشد. تنوع این اقدامات البته بستگی به شرایط و مقتضیات مختلف خواهد داشت و شامل نمودهای هنری و فرهنگی بی‌شماری خواهد بود، از جمله سرودها، اجرای برنامه‌های صوتی-تصویری و انتشار نشریات و کتب. چنین ابتکاراتی همراه با جشن‌های گسترده روح افزا و در عین حال پروقار قطعاً بارقه کنجکاو و اعجاب را در دل بسیاری از افراد که تا کنون با نام حضرت اعلی و حضرت بهاء‌الله آشنایی نداشته‌اند بر خواهد افروخت. ولی قوای تقلیب‌کننده حقیقی امر الله زمانی بهتر استنباط می‌گردد که مردم خود به تجربه دریابند که چگونه عبادت و خدمت سودمند در همه جا با تار و پود زندگی بهائیان در هم تنیده شده است. الگوی حیات جمعی برآستی از درون فعالیت‌های جامعه‌سازی نقشه پنج‌ساله پدید می‌آید که در آن هر فردی می‌تواند به تأثیر حیات بخش‌تعالیم الهی که مظاهر ظهور حامل آن بوده‌اند، واقف شود. هر یک از جشن‌های دو بیست‌سالگی بدون شک روحیه همت و وفا را در تمامی اقدامات والای یاران الهی بر خواهد انگیخت. هدف از ارسال این پیام در این زمان آنست که شما عزیزان فرصت کافی داشته باشید تا اهمیت این دو جشن قریب الوقوع را به جوامع خود خاطر نشان سازید و دوستان را به شروع تهیه تدارکات لازم تشویق نمایید. یکی از جوانب آنچه باید صورت گیرد ایجاد حس تجربه مشترک و هم‌بستگی جهانی حاصل از گردهمایی‌های بی‌شماری است که در مدت زمانی کوتاه و در محل‌هایی بسیار متنوع برگزار می‌شود و نفوسی را گرد هم می‌آورد که به جلال لایزال طلعات مقدسه‌ای نظر افکنده‌اند که محرک و نیروبخش یک فرایند مبرم تقلیب فردی و اجتماعی می‌باشند.

ترجمه‌ای از نامه دارالانشاء بیت العدل اعظم خطاب به محافل ملی (هیئت بین‌المللی ترجمه به زبان فارسی) مه ۲۰۱۶

آرزوهای قلبی صمیمانه و گرم خویش را به جامعه بهائی هندوستان به مناسبت دویستمین سالگرد تولد بهاء‌الله، پیامبر و شارع دیانت بهائی، ابراز می‌دارم. پیام بهاء‌الله "عالم یک وطن محسوب است و من علی الأرض اهل آن" همان گونه که مناسب زمانی بود که اوّل بار ایشان بیان نمود، هم‌چنان مناسب حال امروز عالم است.

هندوستان مفتخر است که محلّ اسکان بزرگ‌ترین جامعه بهائی در جهان می‌باشد، جامعه‌ای که از نظر تنوع هم‌سان خود کشور بوده و در خلال ۱۵۰ سال گذشته با هم‌وطنان خویش از هر مذهب و مرامی در کمال صلح و هماهنگی هم‌زیستی نموده است.

میراث بهاء‌الله در اقدامات جامعه بهائی نمودار است، جامعه‌ای که به حیات خویش ادامه می‌دهد و هم‌گام با افراد بی‌شماری تلاش می‌نماید که نوایای بهاء‌الله را تحقق بخشد و در راه صلح و شادکامی همگان اهتمام ورزد.

از جامعه بهائیان کشور و از تمامی اهالی هندوستان دعوت می‌نمایم که دویستمین سالگرد را فرصتی بدانند تا در زندگی بهاء‌الله، در دیدگاه ایشان برای وحدت عالم انسانی و در آثار عظیم ایشان در باره تقلیب اخلاقی و روحانی فرد و اجتماع تأمل و تفکر نمایند.

۸- قطعنامه شورای شهر کمبریج به مناسبت دویستمین سالگرد تولد حضرت بهاء‌الله

از آنجا که ۲۱-۲۲ اکتبر ۲۰۱۷ دویستمین سالگرد تولد بهاء‌الله، بانی امر بهائی، را رقم می‌زند؛ و

از آنجا که بهاء‌الله پیروان جمیع ادیان را به تعاون و تعاضد و دوستی فرا خوانده، در حالی که نفرت و تعصب مذهبی همچنان به خشونت، ظلم و ستم، و تروریسم دامن می‌زند؛ و

از آنجا که بهاء‌الله بر برابری حقوق زنان و مردان صحّه گذاشته، در حالی که ظلم و ستم نسبت به زنان همچنان بسیاری از جوامع را از ترقی و پیشرفت باز داشته؛ و

از آنجا که بهاء‌الله تعلیم داده که عالم انسانی یک خانواده است و طالب از بین رفتن نژادپرستی و تعصب نژادی شده، در حالی که نژادپرستی هنوز به صورت شرارت مستمرّ باقی مانده؛ و

از آنجا که بهاء‌الله لزوم تعلیم و تربیت عمومی برای پیشرفت جوامع را اعلام کرده، در حالی که دسترسی عمومی به تعلیم و تربیت هنوز حاصل نشده؛ و

از آنجا که بهاء‌الله افراط و تفریط در فقر و ثروت را منع و طالب کاهش فاصله این دو شده، در حالی که میلیاردها نفر هنوز در فقر و مشقت به سر می‌برند و بخش اعظم ثروت عالم در دست معدودی نخبگان قرار دارد؛ و

از آنجا که بهاء‌الله رهبران جهان را به ترک مخاصمت و رقابت ملّی‌گرایانه و ایجاد نظام امنیت جمعی دعوت کرده، در حالی که قصور در این امر سبب وقوع دو جنگ جهانی، منازعات متعدّد دیگر، و تجارت حجیم جهانی تسلیحات گشته؛ و

از آنجا که فاصله وسیع بین این آرمان‌ها و وضعیت جهانی مستلزم آن است که پیروان جمیع ادیان و سایر مردمان فراتر از تعصبات کوتاه‌نظرانه قیام نمایند و برای تفاهم و صلح بین انسان‌ها با یکدیگر همکاری نمایند، بنابراین

رأی این شورا بر آن قرار گرفت که، شهر کمبریج، در تصدیق اهمیت این دویستمین سالگرد، کلیه شهروندان را تشویق و ترغیب نماید که برای تحقق اصول صلح، عدالت، و وحدت نوع بشر که بهاءالله ترویج نموده، تلاش نمایند.

۹- تأمل و تفکری بر رشد (قسمت اول)

گزارشهای رسیده از دارالتبلیغ بین المللی برنامه هایی است که افراد، جوامع و مؤسسات امری در همه جا برای بزرگداشت دویستمین سال ولادت جمالقدم طرح کرده اند.

(این گزارشها حاوی نکاتی است که قابل تأمل می باشد)

۱- شرکت دادن هر فرد و خانواده بهائی در امور مربوط به مراسم بزرگداشت و تشویق آنان به جستن و تبلیغ کسانیکه با آنان ارتباطی داشته اند یا ارتباطی دارند.

یک تجربه

ما دو تیم بودیم که دائماً با هم در ارتباط بودیم و با یکدیگر مقدمات جشن ها را آماده می کردیم. یک گروه مسئول آماده سازی تدارکات بود و گروه دیگر مسئول دعوت کردن و برنامه جلسه. شور و شوق در میان همه کسانی که هر روز به دیدارهای خانگی می رفتیم پرورش یافت. بسیاری از خانواده های بهایی با تقدیم تبرعات به صورت کالا یا پول نقد از جشن ها حمایت کردند تا آنجا که این جشن ها کاملاً خود بسنده برگزار شد.

۲- دیدار و گفتگو با همه کسانیکه در فعالیتهای اصلی مشارکت دارند به ویژه با افرادی از اجتماع خارج و خانواده هایشان به جهت تقویت پیوندشان با امر بهایی و دعوت آنان به مشارکت در گفتگو راجع به تعالیم حضرت بهاءالله با شمار بیشتری از مردم

یک تجربه

ما ۶۰ خانواده را شناسایی کردیم که برای جشنها دعوت کنیم. همه آنها خانواده های شرکت کننده های کلاس اطفال، گروههای نوجوانان و حلقه های مطالعه بودند. یک کارت دعوت درست کردیم و همراه با یک لامپ تزئین شده به آنها دادیم. به همه خانه ها یکی پس از دیگری رفتیم و حیات دو مظهر ظهور را برای آنها بازگو کردیم و دعوت نامه ها را به ایشان دادیم.

۱ تأمل و تفکری بر رشد (قسمت دوم)

۳- تقویت بنیه روحانی جامعه از طریق تکتیر جلسات دعا و مناجات که طبعاً در آن گفتگو درباره امور روحانی صورت می گیرد

در روز اول عیدها، احبا در محله ...، برای دعا و مناجات صبحگاهی (مشرق الاذکار) جمع شدند. ساکنین محله با مشاهده اینکه چگونه معلمین کلاس اطفال، مشوقین گروه های نوجوانان، جوانان و کودکان در کنار یکدیگر به زیارت دعا مشغولند، به وجود آمدند و مشتاق شدند تا در روز دوم با آنها به زیارت دعا همراه شوند. از آن زمان تا حال، یک الگویی در محله به وجود آمده که هر هفته جلسه دعای صبحگاهی برگزار کنند. این جلسات صبحگاهی فرصت هایی را برای گفتگو درباره بهبودی تمام جامعه به وجود آورده است.

- استفاده مبتکرانه از هنرهای تجسمی، و موسیقی و ادبیات به منظور ابلاغ اهمیت ظهور حضرت بهاءالله و امر مبارکش

بعد از زیارت ادعیه و مناجات از اعضای محفل روحانی محلی به همراه چند تن از دوستانی از جامعه بزرگتر دعوت شد تا با روشن کردن چراغی جشن را آغاز کنند. جلسه با معرفی شرح زندگانی حضرت اعلی و حضرت بهاءالله معنا و مفهومی پیدا کرد. بعد با کیکی زیبا که بریده و پذیرایی شد لذت بردیم. بعد از اجرای قسمت های رسمی تر برنامه، نوجوانان با اجرای رقص و نمایشی برگرفته از موضوعاتی که در برنامه تواندهی روحانی نوجوانان مطالعه کرده بودند پرداختند. آنها همچنین تجارب خود را از گروه های نوجوانان بازگو کردند و کودکان را تشویق کردند تا به کلاس های اطفال پیوندند. طی همان جلسه آنها همه را به آماده کردن مقدمات جشن های دویستمین سالروز در سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۱۷ برای آوردن انوار ظهور حضرت بهاءالله در همسایگی آن جامعه و شروع فرایند رشد در آن دهکده طرح ریزی شد.

۱۳- حضرت ولی امرالله

هر فردی از افراد که حامل پیام رحمانی است باید در جمیع احیان خواه در فعالیت های جاریه و تماس روزانه خویش با سائر نفوس خواه در حضر و خواه در سفر بمنظور کسب معاش و یا مآرب آخری خواه در ایام فراغت و صرف اوقات در مواقع تعطیل و یا هنگام مأموریت و انجام امری از امور ابلاغ کلمة الله و نشر نجات الله را فریضه اولیّه خویش شمارد و این امر مقدّس را نه تنها تکلیف خاص، بل امتیاز و افتخار عظیم خود محسوب دارد که بذر تعالیم الهیّه را در اراضی قلوب بیفشانند و مطمئن و متیقن باشد که کلمه رحمانیّه بهر نحو تلقی گردد و هر مقدار وسیله ابلاغ ضعیف و غیر مکمل باشد قدرت محیطه شارع قدیر بنحوی که مشیت بالغه ربّانیّه تعلق گیرد و حکمت نافذ سبحانیّه اقتضا نماید آن بذر افشاندن را بوسائلی که بر خاطر احدی خطور نماید سر سبز کند و حبّه طیبه را شجره مبارکه مثمره فرماید و کشت دهقان الهی را زرع جسیم و خرمن عظیم گرداند .